Monachi cupidi divitiarum, etiam his quæ necessaria

sunt probantur indigni, S. Hieronymus, XXII, 1118. — Monachi sub religionis titulo exercebant injusta compendia, *ibid.*, 1082. — Plenis sacculis moriuntur divites, qui quasi pauperes vixerunt, *ibid.* — Cræsi opes unius morte deprehensæ, *ibid.*, 1077. — Monachi avari opes matronarum venantur obsequiis, *ibid.*, 596. — Damnantur qui ditiores facti sunt, quam fuerant sæculares, *ibid.* — Monachus crebro loquens de nummis, inastor est, non monachus, *ibid.*, 584. — Monachis philargyria seu vitium proprietatis summpere detestandum, Cassianus, XLIX, 296. — Avaritia et prodigalitas ex æquo vitandæ, S. Benedictus, LXVI, 512. — De avaritia fugienda, *id.*, CIII, 691. — Quod minus peccaverunt Ananias et Saphira, quam monachi qui pecunias habent, S. Petrus Damianus, CXLV, 255. — Quod monachus nequeat Christum simul et pecunias possidere, *ibid.*, 254.

Monachi ambientes præfecturas aut docendi munus notantur, Cassianus, XLIX, 553, 412 *et seqq.* — Monachorum ambitio, Ivo Carnot., CLXII, 55. — Monachi ambitiosi redarguuntur, S. Bernardus Claræv., CLXXXII, 832, 855.

Monachus curas sæculares fugiat, Cassianus, XLIX, 775. — Ut nullis causis extraneis quisquam se inferat, *id.*, LXVI, 952. — De monachis curis sæculis implicatibus, Taio Casaraug., LXXX, 849. — Nullus militatur solus ad aliquod negotium solus, *id.*, CIII, 480. — Ne monachi placita sæcularia adeant, Burchardus, CXL, 809. — Monachis in regis curia prohibetur, S. Anselmus Cant., CLVIII, 1155. — Ne monachi placita sæcularia adeant, Ivo Carnot., CLXI, 668.

Monachi otiosi, S. Augustinus, XL, 575. — Monachorum otium, *ibid.*, 560. — Contra otiositatem, Regino Prum., CLIII, 895. — Segnes et languidi notantur, S. Bernardus, CLXXXIII, 825. — Ab immoderato joco et risu abstinendum, *id.*, LXVI, 957. — Ut monachus raro rideat, *ibid.*, 967. — Ut jurare monachus desinat, *ibid.*, 967. — Mendacium et juramentum sive verbum otiosum per omne corpus fraternitatis dammandum est, *ibid.*, 989. — Non jurandum omnino, *id.*, LXVIII, 389.

Qui in monasteriis tepidi sunt, non abjiciendi ut mortui, sed medendi ut ægri, S. Gregorius Magnus, LXXXIX, 246. — De tepiditate monachorum, Taio Casar., LXXX, 850.

Monachis singularitas in congregatione vitanda, Cassianus, XLIX, 64. — Monachi singularitatis amantes notantur, S. Bernardus, CLXXXIII, 852. — De monachorum singularitate, Ivo Carnot., CLXV, 544.

### IV. — Quæ a monachis implenda.

De orationibus, S. Fructuosus Brac., LXXXVII, 1099. — De reverentia orationis, *id.*, LXXXVIII, 1009. — De his qui ad opus Dei tarde occurrunt, S. Benedictus Anian., LXXXVIII, 1009. — De his qui ad opus Dei tarde occurrunt, *id.*, CIII, 445, 1151. — De reverentia orationis, *ibid.*, 927. — De fratribus qui longe ab oratorio laborant, aut in via sunt, *ibid.*, 1204. — De oratione communi, Bernardus Carth., CLIII, 896. — Impedimenta orationis, *ibid.*, 897. — De oratione, Hildebertus Cenom., CLXXI, 681. — Ut Psalmi cunctis diebus in ordine psallantur, *id.*, LXVI, 964. — Dum psallitur nemo loquatur, nec operetur manibus, *id.*, LXVIII, 588. — De cursu Psalmorum, S. Columbanus, LXXX, 212. — De officii divinis in noctibus, *id.*, LXXXVIII, 1002. — De officii divinis in die, *ibid.*, 1004, *et seqq.* — De disciplina psallendi, *ibid.*, 1008. — De psallendi officio, *id.*, CIII, 555. — De regimine monachorum, S. Dunstanus Cantuar., CXXXVII, 479. — Quomodo se frater levet ad Nocturnos, Udalricus Cluniac., CXLIX, 705. — Quomodo se habeat ad horas regulares, *ibid.*, 705. — Quomodo laternam ligneam portare debeat ad Nocturnos, *ibid.*, 706. — Ordinarium totius anni apud monachos S. Benedicti, Lanfrancus, CL, 446, *et seqq.* — De officio divino, Guigo I Carth., CLIII, 659, 651, 725, 895. — De caeremoniis tam in horis canonicis quam in missarum celebratione observandis, *id.*, CLXVI, 1422. — Omni tempore duabus horis in die spiritali meditationi vacabunt monachi, *id.*, LXVI, 981. — De variis spectantibus meditationem, *id.*, CLIII, 810, 850 *et seqq.*, 836, 838, 840, 845, 855. — Meditatio monachi quadruplex est, Hildebert. Cenom., CLXXI, 681.

De laboribus manuum, S. Hieronymus, XXX, 562. — Opus manuum monachis Aegyptiis præscriptum, Cassianus, XLIX, 399, 390. — De opere manuum quotidiano, S. Benedictus, LXVI, 704. — De artificibus monasterii, *ibid.*, 801. — Ut in artificum officinis nullus importune non jussus audeat intrare, *ibid.*, 955. — De his qui qualemque artem discere voluerint, *ibid.*, 756. — Ut in pistrino, vel ad omne opus terrenum unusquisque prompte occurrat, *ibid.*, 956. — De ferramentorum in operatione

custodia, *ibid.*, 967. — Ut monachus quotidie operis aliquid faciat, *ibid.*, 969. — Dominica nocte, pro reverentia resurrectionis Dominicæ, manuum opera conquiescant, *ibid.*, 980. — Quando panes faciunt, vel in omni ministerio corporali laborem suum mutuo relevabunt, *ibid.*, 981. — Cum operantur manibus meditatio sancta de corde non cesset, *id.*, LXVIII, 391. — Non est alienum a monachis hortos colere et agros exercere, Cassiodorus, LXX, 1142. — Opus manuum, S. Gregorius Turon., LXXI, 1059. — De operatione, S. Fructuosus Brac., LXXXVII, 1102. — De ferramentis et utensilibus, *ibid.*, 1103; LXXXVIII, 985. — Qualiter fratres debent operari, S. Benedictus Anian., CIII, 458. — De operatione monachorum, *ibid.*, 445. — Operantes nihil loquantur sæculari, *ibid.*, 478. — De opere monachorum, *ibid.*, 535, 1175. — De artificibus monasterii, *ibid.*, 1259. — Monachi quotidianum rurale opus faciunt, Regino Prum., CXXXII, 260. — De opere manuum, Udalricus Cluniac., CXLIX, 675. — De opere manuum qualiter regulariter fiat, S. Guillelmus, CL, 1105. — De opere manuum, Guido Farf., CL, 1235; CLIII, 880. — Labore manuum tenentur monachi duplici tantum ex causa, Guibertus de Novigento, CLVI, 1035. — Ut monachus semper laboret, Ivo Carnot., CLXI, 544. — De labore, CLXVI, 1450. — De opere manuum perspicuum est quia non est beati Benedicti præceptum, sed tantummodo permissum, Rupertus Tuit., CLXX, 514. — De exercitatione regulari, Hildebertus Cenom., CLXXI, 682. — Eorum est vivere de manuum labore, S. Bernard. Clar., CLXXXII, 607. — Monachorum vita in labore, *ibid.*, 589. — Ut quotidie usque ad Tertiam monachi legant, *id.*, LXVI, 968. — Ut in manibus monachi frequas sit lectio, *ibid.*, 966. — Ut nullus monachus litteras ignoret, *ibid.*, 965. — A sexta hora usque ad nonam vacent quieti vel etiam lectioni, *ibid.*, 981. — Libri gentilium a monachis rarius legendi, *ibid.*, 328. — Litteras omnes monachi discant, *id.*, LXVIII, 591. — Monachi sacræ lectioni non vacantes arguantur, S. Gregorius Magnus, LXXVII, 605. — Semper vel opus vel libellus sit in manibus, Alcuinus, C, 216. — Sacræ Scripturæ studium illis ob grassantes hæreses commendatur, *ibid.*, 298. — De lectione monachorum, *id.*, CIII, 445. — (omnibus erit potestas legendi usque ad horam tertiam, *ibid.*, 480. — De monachis qui grammaticam discere gestiunt, S. Petrus Damianus, CXLV, 506. — De lectione, Bernardus Carth., CLIII, 897. — Monachus studio scholarum vitam non debet impendere, S. Anselmus Cant., CLVIII, 1102. — Qualiter se habeant fratres tempore lectionis, S. Stephanus Asterc., CLXVI, 1446.